
 

 

UCHWAŁA NR XVII/115/19 

RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 17 października 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia             

od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. 

z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j.: Dz.U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.) Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Od dnia 01 stycznia 2020 r. określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania. 

§ 2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, oraz okres ich 

świadczenia uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej oraz 

sytuacji materialnej rodziny. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności od 

posiadanego dochodu na osobę w rodzinie. 

2. Zasady odpłatności określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w 2020 r. wynosi 19,93 zł. 

4. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w 2020 r. wynosi 60,00 zł. 

5. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych będzie podlegał 

waloryzacji, co rocznie począwszy od dnia 1 stycznia 2021 r. o wysokość wzrostu procentowego w porównaniu 

do roku poprzedniego wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 

godzinowej ustalonej przez właściwe rozporządzenie Rady Ministrów. 

§ 4. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi świadczeniobiorca na konto lub 

w kasie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie w terminie do 15 dnia następnego miesiąca po 

wykonaniu usługi. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca, na jego wniosek lub na wniosek 

pracownika socjalnego, może być częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności na czas 

określony zwłaszcza ze względu na: 

1) zdarzenia losowe, 

2) konieczność ponoszenia opłat za członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce opiekuńczo-wychowawczej i leczniczo-rehabilitacyjnej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 22 listopada 2019 r.

Poz. 5608



3) wydatkowanie na leki lub rehabilitację kwoty przekraczającej w miesiącu 30 % miesięcznego dochodu 

rodziny, 

4) śmierć członka rodziny, 

5) utratę dochodu lub części dochodu. 

6) co najmniej dwie osoby w rodzinie wymagające udzielenia pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

§ 7. Z dniem 31 grudnia 2019 r. traci moc uchwała Nr XXXIV/364/14 Rady Gminy Mrągow z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak 

również tryb ich pobierania oraz uchwała Nr XXIX/231/16 Rady Gminy Mrągowo z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/364/14 Rady Gminy Mrągowo z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Szarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5608



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XVII/115/19 

Rady Gminy Mrągowo  

z dnia 17 października 2019 r. 

 

Zasady zwrotu odpłatności przez świadczeniobiorcę wydatków na usługi opiekuńcze 

 

Dochód na jedną osobę w 

rodzinie (%kryterium 

dochodowe) 

Wysokość odpłatności liczona do 

kosztu usługi (% kosztu usługi dla 

osoby samotnie gospodarującej) 

Wysokość odpłatności liczona do 

kosztów usługi (% kosztów usługi 

dla osoby w rodzinie) 

Do 100% kryterium 

dochodowego 
Bezpłatnie Bezpłatnie 

Powyżej 100% - 125% 10 10 

Powyżej 125% - 150% 15 20 

Powyżej 150% - 175% 20 30 

Powyżej 175% - 200% 30 40 

Powyżej 200% - 250% 40 50 

Powyżej 250% - 300% 50 75 

Powyżej 300% - 350% 65 90 

Powyżej 350% Pełna odpłatność Pełna odpłatność 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5608


		2019-11-22T13:19:34+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




